
UCHWAŁA NR CXLIX/428/2022 
ZARZĄDU POWIATU W SIEDLCACH 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zerwania Porozumienia o Współpracy pomiędzy Powiatem Siedleckim a Miastem 
Czerniachowsk w Obwodzie Kaliningradzkim w Federacji Rosyjskiej 

Na podstawie art. 4 pkt 21 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 528) oraz § 78 Statutu Powiatu Siedleckiego, stanowiącego załącznik do uchwały Rady 
Powiatu w Siedlcach z dnia 23 kwietnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Siedleckiego 
(Dz.Urz.Woj. Maz. z 2021 r. poz 3916), Zarząd Powiatu w Siedlcach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zrywa się współpracę z Miastem Czerniachowsk w Obwodzie Kaliningradzkim w Federacji 
Rosyjskiej. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Staroście Siedleckiemu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Starosta 
 
 

Karol Tchórzewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAB64C17-D398-40C2-B2B7-ACA9A8F26CC4. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Zarządu Powiatu w Siedlcach  

w sprawie zerwania Porozumienia o Współpracy pomiędzy Powiatem Siedleckim a Miastem 
Czerniachowsk w Obwodzie Kaliningradzkim w Federacji Rosyjskiej 

 

Wobec niczym nieuzasadnionej agresji wojennej Federacji Rosyjskiej na Ukrainę, Zarząd Powiatu                

w Siedlcach stanowczo potępia ten zbrodniczy i barbarzyński atak, który łamie normy prawa 

międzynarodowego i uderza z całą brutalnością w ludność cywilną. Poczucie wspólnoty oraz 

solidarności z narodem Ukraińskim wobec dramatu i krzywd doznawanych od agresora jest nie  

do pogodzenia z dalszym utrzymywaniem współpracy z miastem leżącym na terytorium państwa, 

będącego najeźdźcą wobec suwerennego kraju. W obliczu zaistniałej sytuacji, gdy Federacja 

Rosyjska łamie normy prawa oraz zasady porządku międzynarodowego, utrzymanie dalszej 

współpracy z jakimkolwiek podmiotem Federacji Rosyjskiej jest niemożliwe. W związku z tym, 

podjęcie uchwały o zerwaniu współpracy z Miastem Czerniachowsk w Obwodzie Kaliningradzkim 

w Federacji Rosyjskiej jest jak najbardziej uzasadnione. 

 

 Starosta 

  

Karol  Tchórzewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAB64C17-D398-40C2-B2B7-ACA9A8F26CC4. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



